
                                                                                                        

 
                         

DIPARTIMENTO DI SCIENZE STORICHE E DEI BENI CULTURALI -  Segreteria Amministrativa 

Palazzo San Galgano, via Roma  47, Siena 

amministrazione.dssbc@unisi.it · tel. +39 0577235837 · PEC pec.dssbc@pec.unisipec.it  

 

Disposizione Direttore Dipartimento  

Classificazione: VII/16 

N. allegati: 0 

 

Approvazione atti e affidamento di n. 1 incarico individuale con contratto di lavoro autonomo  per attività 

di “Coordinamento scavo archeologico nel sito altomedievale di Vetricella (Scarlino-Grosseto) 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE STORICHE E DEI BENI CULTURALI 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012 pubblicato in G.U. n.49 del 

28 febbraio 2012 e modificato con D.R. n. 93/2015 del 28 gennaio 2015; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 

375/99-2000 del 31/12/1999 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTI l'art. 7, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

 

VISTA la legge 07/08/1990 n. 241 recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 

CONSIDERATO che le attività del presente incarico sono riconducibili alle Convenzioni con il Comune di 

Scarlino anni 2017-2018,  responsabile Prof.ssa Giovanna Bianchi.  

  

VISTO l’avviso riservato al personale interno, Prot. n. 105473 del 13/06/2023, pubblicato dall’Ufficio 

Gestione Risorse Umane e Relazioni Sindacali sul sito dell’Ateneo albo on-line UNISI, per l’attribuzione 

dell’incarico in epigrafe, con il quale non è stato possibile reperire nessuna unità di personale; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento rep. n. 138/2023, prot. n. 152622 del 28/07/2023, nella 

quale è stato deliberato l’avvio della procedura per il conferimento di un incarico individuale con contratto 

di lavoro autonomo della durata di due mesi, avente ad oggetto: “Coordinamento scavo archeologico nel 

sito altomedievale di Vetricella (Scarlino-Grosseto)”.  

  

VISTO l’avviso di procedura comparativa rep. n. 93/2023 prot. n. 175897 del 20/09/2023 pubblicato sul web 

dell’Ateneo e all’Albo online UNISI per l’affidamento dell’incarico in epigrafe;  

 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice (nominata dal Direttore del Dipartimento con D.D.D. rep. n. 

101/2023, prot. n 190950 del 09/10/2023), redatto in data 02/11/2023 con prot. n. 205532, dal quale 

emerge, in seguito all’esame e alla valutazione dei curricula, l’individuazione del collaboratore al quale 

conferire l’incarico oggetto del bando; 

 

CONSIDERATO che l’importo lordo collaboratore pari a € 3.500,00 (tremilacinquecento/00) è ritenuto 

congruo per l’attività oggetto del contratto stesso; 

 

 



                                                                                                        

 
                         

DIPARTIMENTO DI SCIENZE STORICHE E DEI BENI CULTURALI -  Segreteria Amministrativa 

Palazzo San Galgano, via Roma  47, Siena 

amministrazione.dssbc@unisi.it · tel. +39 0577235837 · PEC pec.dssbc@pec.unisipec.it  

 

 

 

VERIFICATA la copertura della spesa per l’anno in corso di cui alle pertinenti voci di budget dei Progetti U-

GOV: 2271-2019-BG-CONVRICRPC_003 (Conv. Comune di Scarlino 2017) e 2271-2019-BG-CONVRICRPC_004 

(Conv. Comune di Scarlino 2018) 

 

  

 

D I S P ON E 

 

1) di approvare gli atti relativi alla selezione indicata in premessa; 

 

2) Il conferimento di un incarico di lavoro autonomo al Dott. Lorenzo Marasco, avente per oggetto la 

seguente attività: “Coordinamento scavo archeologico nel sito altomedievale di Vetricella (Scarlino-

Grosseto)”; 

 

  

3) che il contratto, relativo al conferimento dell’incarico, abbia la durata di due mesi, a decorrere dalla data 

di protocollazione del contratto stesso; 

 

4) che gli oneri finanziari relativi all’incarico, ammontati ad €   3.500,00 (lordo beneficiario) gravino sui 

progetti U-GOV: 2271-2019-BG-CONVRICRPC_003 (Conv. Comune di Scarlino 2017) e 2271-2019-BG-

CONVRICRPC_004 (Conv. Comune di Scarlino 2018) responsabile Scientifico Prof.ssa Giovanna Bianchi.  

 

 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’albo on line e nelle pagine web di Ateneo. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

 

Il Direttore di Dipartimento  

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

 

 

 

 


		2023-11-15T13:01:26+0000
	ZANINI ENRICO


		2023-11-15T13:07:01+0000
	CROCI MARIA PIA




